## Azad Memorial Lecture on Nov 11 Manual Manu

CITY BUREAU

Hyderabad

Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organising Abul Kalam Azad Memorial Lecture as part of Azad Day Celebrations-2019 and National Education Day on November 11.

Prof Rizwan Qaiser, Department of History and Culture, Jamia Millia Islamia will a deliver lecture on "Siasat, Taleem aur Saqafat: Maulana Abul Kalam Azad aur Hindustani Qaumiyat ky tameer" (Politics, Education and Culture: Maulana Abul Kalam Azad and the Making of the Indian Nation) at DDE Auditorium on campus.

Prof Rizwan Qaiser, Department of History and Culture, Jamia Millia Islamia, will deliver lecture as part of celebrations

## Manuu to organise memorial lecture

Maulana Azad National Urdu
University will organise Abul
Kalam Azad Memorial Lecture
on November 11. Prof Rizwan
Qaiser of the department of
History and Culture, Jamia Millia
Islamia, deliver the lecture on
'Siasat, Taleem aur Saqafat'.

ما فتريد ما لا

یوم قومی تعلیم کے موقع پر برو فیسر رضوان قیصر کا خطبہ حدر آباد، (ایس این بی) مولانا آزاد نیشل اردو یو نیورٹی میں یوم آزاد تقاریب کے سلسلہ میں 11 رنوم کومولانا آزاد کے یوم پیدائش اور یوم قوی تعلیم کے موقع پرمولا نا ابوالکلام آزاد یا گاری خطبہ نے 10:30 ہج ڈی ڈی ای آڈیٹورٹی میں منعقد ہوگا۔ جناب انیس اعظمی، کوآرڈیٹیٹر کے خطبہ نے 10:30 ہجوجب پروفیسر رشوان قیصر، شعبہ تاریخ و تقافت، جامعہ ملیدا سلامیہ، و بلی مہمان خصوصی ہوں بموجب پروفیسر رشوان قیصر، شعبہ تاریخ و تقافت، جامعہ ملیدا سلامیہ و بلی مہمان خصوصی ہوں کے اور '' سیاست، تعلیم اور ثقافت: مولانا ابوالکلام آزاد اور مندوستانی قومیت'' کے زیرعنوان یادگاری خطبہ دیں گے۔ پروفیسر ایوب خان، پرووائس جانسلرصد ارت کریں گے۔

## **Faculty development** programme at MANUU

HANS NEWS SERVICE

Hyderabad: The Maulana Azad National Urdu University (MANUU) in coordination with National Institute of Technical Teachers Training and Research Institute (NITTTR) Bhopal is conducting a Faculty Development Programme on the Theme "Training of Trainers" from November 11th to 15th, at Department of Computer Science & Information Technology (CS&IT), MANUU.

According to Professor Abdul Wahid, Dean, School of Technology, the programme is a part of Pandit Madan Mohan Malaviya National Mission on Teachers and Teaching, Ministry of Human Resource Development.

Dr Deepak Singh, Associate Professor, NITTTR is the programme Coordinator whereas Dr Khaleel Ahmad, Assistant Professor, Department of CS&IT, MANUU is the local program coordinator.

Trainers'.

The five-day training programme will be held at Department of Computer and Information Technology, in the MANUU campus from November 11 to 15, according to a press release.

Telangana Today

ment Programme (FDP) on

the theme 'Training of

**MHRD** initiative

According to School of Technology Dean Prof Abdul Wahid, the Faculty Development Programme (FDP) is conducted as part of Pandit Madan Mohan Malaviya National Mission on Teachers and Teaching by Ministry of Human Resource Development (MHRD).

**Faculty development** 

The Maulana Azad National Urdu University (MANUU), in coordination with National Institute of Technical Teachers Training And Research Institute (NITTTR), Bhopal is conducting a Faculty Develop-

راشر بسادا

مانو میں اسا تذہ کیلئے این آئی ٹی ٹی ٹی ٹی آرکاتر بیتی پروگرام جدرآباد، (ایس این بی)مولانا آزاد پیشل اردو یو غورٹی (مانو) بیشل انٹیٹیوٹ آف ٹیکنیکل میرس فرینگ اینڈ ریسزی (این آئی ٹی ٹی آر)، بھویال کے اشتراک سے" فرینگ دی ٹرینزی " کے موضوع پر شعبة كمپيوٹر سائنس و انفار ميثن عيكنالو. كى ، مانو ميں اساتذہ كا تربيتى ردگرام 11 تا15رنومبر 2019 منعقد كردى ب- پروفسر عبدالواحد، ڈين، اسكول آف میں ایک میں ایک اور میں ایک و مسلم کروں ہے۔ پرویسر میدا اواحد و ین ،اسلول آف گنالوری کے بموجب پروگرام سے کوآر ڈیٹیئر ڈاکٹر دیک سکامہ، ایسوی ایٹ پروفیسر ،این آئی ٹی ٹی ٹی آراور مقامی کوآر ڈیٹیئر ، ڈاکٹر شلل اجر، اسٹنٹ پروفیسر، شعبہ ی ایس ایٹر آئی ٹی ، مانو ہیں۔ پیر پروگرام پیڈٹ مدن موہن مالو پیشٹل مشن برائے اسا تذواور ورس و تدریس، وزارت فروغ انسانی وسائل کا حضہ ہے۔ - 8 NOV 2019

واشربيهادا

أردويونيورش ميسمولانا آزاد يرتحرين مقابل

حیدرآباد، (ایس این بی) مولانا آزاد پیشل اردو یو نیورخی پین یوم آزاد تقاریب کے سلسله پیل کل دو پهری پی ڈی یوایم ٹی آڈیٹوریم میں تحریری مقالیے منعقد ہوئے۔ اردو، ہندی اور اگریزی زبانوں میں منعقد وان مقابلوں کا موضوع ''مولانا آزاد بحثیت وزرتعلیم'' تقا۔ ڈاکٹر محداطہ حسین ، کوآرڈیٹیٹر پروگرام کے بموجب 109 طلب نے حصہ لیا۔ اردو کے 57، ہندی کے 32 اور اگریزی کے 20 طلبہ شائل تھے۔ انعام یافتگان کے ناموں کا متعاقب اعلان کیا جائے گا۔ پروفیسر محد عبد السیع صدیقی ، ڈاکٹر اشونی ، جناب مصباح الانظر، ڈاکٹر محد اکبر، ڈاکٹر شہیدادر محتر مدش ائستہ یروین تحریری مقابلوں کی کمیٹی کے اراکین میں شائل ہیں۔ నాబంద్ | శుక్రవారం | నవంబర్ | 8 | 2019



విద్యార్థులకు వ్యాసరచన పోటీలు



వ్యాసరచన పోటీలో పాల్గొన్న విద్యార్థులు

రాయదుర్గం: మౌలానా ఆజాద్ జాతీయ ఉర్దూ విశ్వవిద్యాలయంలో ఆజాద్ డే వేడు కలు ఘనంగా జరుగుతున్నాయి. అందులో భాగంగా గురువారం విద్యార్థులకు వ్యాసర చన పోటీలను నిర్వహించారు. 'మౌలానా ఆజాద్ యాజ్ ఎడ్యుకేషన్ మినిస్టర్ అనే అంశంపై ఉర్దా, ఇంగ్లిష్, హిందీ భాషల్లో పోటీలను నిర్వహించారు. 109 మంది విద్యార్థులు పోటీల్లో పాల్గొన్నారు. అందులో 57 మంది ఉర్నాలో, 32 మంది హిందీ, 20 మంది ఇంగ్లిష్లో వ్యాసరచన పోటీలో పాల్గొన్నారు. పోటీలను ప్రాఫెనర్ మహ్మద్ ఆబ్దుల్ నమీ సిద్దిఖీ, మిస్పాఉల్అంజార్, దాక్టర్ మహ్మద్ అక్బర్, డాక్టర్ అశ్విని, డాక్టర్ షాహిద్. శిష్టా పర్వీన్ తదితరులు పర్యవే క్షించారు.